第 50回公立大学法人島根県立大学経営委員会議事要旨

（平成 28年度 第 5回）

・日 時 平成 28年 12 月 2日（金） 15:00～15:50

・場 所 本部棟 2階 会議室

・出席者 本田雄一理事長、久保田章市委員、小池律雄副理事長、荒木恭司理事、

岩谷百合雄理事、赤坂一念理事、山下一也理事、岸本強理事

    【陪席：田上尚志監事】

○第 49 回公立大学法人島根県立大学経営委員会の議事要旨の確認

○会議の非公開について

《審議事項》

（１）理事長候補者推薦書について

事務局から、清原正義氏を理事長候補者に推薦する旨の理事長候補者推薦書案等

について資料（略）により説明があり、原案どおり経営委員会から理事長選考会議に

提出することについて承認された。

（２）平成２９年度公立大学法人島根県立大学当初予算編成方針について

   事務局から、平成２９年度当初予算編成方針について資料（略）により説明があ

り、原案どおり承認された。

《報告事項》

（１）島根県人事委員会勧告について

事務局から、島根県人事委員会勧告について資料（略）により説明があり、今後

１月中を目途に関係規程改正の書面審議を行うことが報告された。

（２）平成２８年度就職内定状況について

事務局から、平成２８年度就職内定状況について資料（略）により報告があった。

久保田委員より、看護学部の就職状況で県西部への就職者が１名であることの理由

について、また、本田理事長より隠岐地域への就職状況についての確認があった。山

下委員より、県西部については学生を送り出す高校側との連携や就職動向について分

析が必要であること、隠岐についても地域入試で入学した学生が県東部に就職してい

る状況であり今後フィールド学習等を取り入れた定着策を検討する旨の回答があっ

た。

荒木委員より、学生の県西部への就職が非常に少ないこと、本学や島根大学の学生

によるインターンシップも受入要請が少ない状況であるとの意見があり、本田理事長

より担当部署へきめ細かい連携を行うよう伝えるとの回答があった。